Reinhold Wrth

C. Sylvia Weber/
Beate Elsen-Schwedler
Richard Cork

Peter-Klaus Schuster

Gottfried Knapp

Wolfgang Kritzer

Rui Chafes

Maximilian Fritz

Peter Langemann

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1225418852

VVorwort

Geometrie — Wahrnehmung — Einfiihlung.
Lun Tuchnowski in der Sammlung Wurth

Lun Tuchnowski.
Identitaten im stetigen Wandel

Fragen an Lun Tuchnowski,
dieich ihm gerne noch gestellt hatte

Mit Kunst in den Raum hineinwirken.

Lun Tuchnowski als Bildhauer
und Ausstellungsgestalter

Brief an einen dem Leben
zugewandten Freund
und Quell der Inspiration

Mein Freund Lun
Jager und Sammler
Kuhfufd und Léwentatzen

Bildteil

Fruhe Werke

Skulpturen, Zeichnungen
und Modelle 1980-1999

Roithamers Kegel

Schiffe

Bronze-Arbeiten .

PiProject

Lips

Kopfe

Jungste Werke

Biografie

Autorinnen und Autoren

9

25

35

45

53

55

59

63

67
81

133
143
147
155
161
171
181

193

200

——


http://d-nb.info/1225418852

