

Reinhold Würth	Vorwort	7
C. Sylvia Weber / Beate Elsen-Schewedler	Geometrie – Wahrnehmung – Einfühlung. Lun Tuchnowski in der Sammlung Würth	9
Richard Cork	Lun Tuchnowski. Identitäten im stetigen Wandel	25
Peter-Klaus Schuster	Fragen an Lun Tuchnowski, die ich ihm gerne noch gestellt hätte	35
Gottfried Knapp	Mit Kunst in den Raum hineinwirken. Lun Tuchnowski als Bildhauer und Ausstellungsgestalter	45
Wolfgang Kritzer	Brief an einen dem Leben zugewandten Freund und Quell der Inspiration	53
Rui Chafes	Mein Freund Lun	55
Maximilian Fritz	Jäger und Sammler	59
Peter Langemann	Kuhfuß und Löwentatzen	63
	Bildteil	
	Frühe Werke	67
	Skulpturen, Zeichnungen und Modelle 1980–1999	81
	Roithamers Kegel	133
	Schiffe	143
	Bronze-Arbeiten .	147
	Pi Project	155
	Lips	161
	Köpfe	171
	Jüngste Werke	181
	Biografie	193
	Autorinnen und Autoren	200